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1. VSeobecné udaje

1.1. Udaje o dovozci
ORLIMEX CZ, s.r.0., &.p. 50, 569 67 Osik

1.2. Udaje o vyrobku

Kompozitni tyéova vyztuz — ORLITECH o @ 4 — 32 mm pro vyztuZeni betonovych
konstrukci je zhotovena z ¢edicovych viaken, pojenych tepelné vytvrzenou epoxidovou
pryskyfici.

Vyztuz je na povrchu za tepla sypana kiemiéitym piskem, ktery napomaha lepsi
soudrznosti tyée s betonem v konstrukci.

Tyce jsou uréeny zejména pro nekonstrukéni vyztuzeni betonovych konstrukci (stén,
desek) a podlah proti vzniku smrtovacich trhlin. Je vhodné je pouzit predevsim do téch
casti staveb, ktere jsou vystaveny zvySenemu riziku koroze, nebo agresivnimu prostiedi
(¢istirny odpadnich vod, silazni Zlaby, chemické, potravinarské a zemédeélské provozy
aj.).

Vyrobek je zafazen do pfilohy €. 2, skupina 01 poloZzka 2 podle nafizeni viady &.
163/2002 Sb., ve znéni pozdéjSich pfedpisl, a pfedepsany zplsob posouzeni shody
odpovida § 5 uvedeného nafizeni.

1.3. Seznam podkladi predanych zadatelem pro certifikaci vyrobku

e zadost o vykon ¢innosti AO 204, ze dne 4.7.2017

e Protokol o zkousce &. 100-059086, vydal TZUS Praha, odstépny zavod ZULP, ze
dne 27.02.2017

1.4. Seznam ostatnich podklad( pouzitych pfi certifikaci vyrobku

zakon ¢. 22/1997 Sb. o technickych pozadavcich na vyrobky v platném znéni
nafizeni vlady €. 163/2002 Sb., kterym se stanovi technické poZadavky na vybrané
stavebni vyrobky, ve znéni nafizeni viady €. 312/2005 Sh. a ¢. 215/2016 Sb.

e |SO 10406-1 Fibre-reinforced polymer (FRP) reiforcement of concrete — Test
methods — Part 1: FRP bars and grids

e CSN EN ISO 1172 Textilni sklo - VyztuZené prepregy (piedimpregnovany laminat)
lisovaci smési a laminaty - Stanoveni obsahu textilniho skla a mineralniho piniva -
Kalcinaéni metoda
Metodika &. 100611-01 Stanoveni kovu v mineralizatu vzorku: AAS — plamen
Technicky navod 01.02.c Kompozitni vyztuz na bazi sklenénych nebo uhlikovych
vlaken nebo jejich kombinace

e CSNEN ISO 6259-1 Trubky z termoplastti - Stanoveni tahovych vlastnosti - Cast 1:

Obecna zkusebni metoda

CSN EN 13708-2 Vyztuzené plasty (kompozity) - Specifikace pro tazené profily - Cast

2: Metody zkousSeni a obecné pozadavky

1.5. Technicka specifikace, technické predpisy vztahujici se na certifikaci vyrobku

e Stavebni technicke osvédceni €. 060-046005, vydal Technicky a zkusebni Ustav
stavebni Praha s.p., poboc¢ka Brno, ze dne 15.11.2017

1.6. Informace o pfedchozi certifikaci vyrobku

Jedna se o prvni certifikaci vyrobku.
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2. Vysledek prezkoumani podklada pfedlozenych Zadatelem

Podklady pfedané Zadatelem, dle § 5, odst. 2 pism. a) NV-163, ve znéni NV-312 a NV-
215, byly pfezkoumany. Podklady odpovidaji poZzadavkim NV.

3. Posouzeni vyrobku

3.1 Technické pozadavky

e Technické pozadavky na vyrobek jsou stanoveny ve stavebnim technickém
osvédcéeni €. 060-046005, vydal Technicky a zkuSebni Ustav stavebni Praha, s.p.,
poboéka Brno.

3.2 Soupis protokolli o zkouskach a posouzenich:
e Protokol o zkousce & 060-045875, vydal TZUS Praha, poboc¢ka Brno, ze dne

31.10.2017

e Protokol o zkousce &. 060-045876, vydal TZUS Praha, pobocka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkou$ce & 060-045877, vydal TZUS Praha, pobocka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkousce ¢&. 060-045878, vydal TZUS Praha, pobocka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkousce & 060-045879, vydal TZUS Praha, pobotka Brno, ze dne
31.10.2017,

e Protokol o zkousce & 060-045880, vydal TZUS Praha, pobocka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkou$ce &. 060-045881, vydal TZUS Praha, pobodka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkousce & 060-045882, vydal TZUS Praha, pobogka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkousce & 060-045883, vydal TZUS Praha, pobodka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkousce & 060-046011, vydal TZUS Praha, pobocka Brno, ze dne
21.11.2017

e Protokol o zkousce & 060-046012, vydal TZUS Praha, pobogka Brno, ze dne
21.11.2017

e Protokol o zkou$ce & 060-046013, vydal TZUS Praha, poboéka Brno, ze dne
21.11.2017

e Protokol o zkousce &. 100-059086, vydal TZUS Praha, odétépny zavod ZULP, ze
dne 27.02.2017

3.3 Vyhodnoceni vysledkil zkousek a posouzeni vyrobku
Tab. 1 Deklarovany primér tyée 6 mm

. Protokol ZkuSebni = PoZadovana/ A
Sledovana vlastnost e postup Vysledek zkousky Hokltavan droyat Vyhodnoceni
ISO 10406-1, | Primé&rné hodnoty: | . , . .
Pevnost v tahu DEDL s kap. 6 fue: 1030 MPa D: f”'_“' mln.°1 00»0 MPao s
Pomerné prodiouzeni &SN EN 1SO = 1,16 % pAso % | D: & 110%a21,22% | vyhovuje

S S :
6259-1 pevnosti v tahu £, pfi 50 % pevnosti v tahu f,

e e 1SO 10406-1, | Jmenovity primér
Jmenovity primér 060-045875 kap. 5 (vEetné adhezni D: tolerance -5 % / +10 %

vrstvy) 6,26 mm
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Protokol Zku3ebni ; Pozadovana/ i
Sledovana vlastnost S okoiitoe postup Vysledek zkousky kIR ARA MivoUen Vyhodnoceni
Modul pruznosti ISO 10406-1, Zrunggr_?éé r;)(;dnoty: D: Em: min. 50 GPa '
Tuhost v tahu 060-045875 | kap 6.44 |~ Ea: min. 1600 kN vyhovuje
Ea: 1713 kN
SoudrZnost s ISO 10406-1, | Prim&rna hodnota: | . 2 2
betonem 060-045022 kap. 7 27,62 N/mm?2 Pi min26:Himem vyhovuje
Unavova pevnost 1. 9596 cykld
vishi IS0 10406-1, |2+ 119250yKl0 1 b iy 403 eykic pi _
- 1. urovef 060-046011 kap. 10 3. 11088 cykKid rozsahu 25 — 30 kN vyhovuje
pro 102 cykli 4. 11600 cykld
5. 8097 cykll
Pevnost ve ISO 10406-1, | Priim&rna hodnota: | . i 2 .
smyku/stiihu 060-045875 kap. 13 289,93 N/mm? Be mina2Al Rimm vyhovuje
Primérné hodnoty: | D: Ret 250 %
Odolnost vigi ISO 10406-1, | Ret =61,5 % Em: min. 30 GPa
i + | 060-045004 ’ hovuje
alkalickému prostiedi kap. 11 Em: min. 33.7 GPa Ex: min. 900 kN vy J
Ea: min. 1037 kN
Hmotnostni obsah CSN EN ISO Primérna hodnota: " : :
viaken 060-045875 1172 87,24 % D min. 80 % vyhovuje
; Metodika €.
Obsah kadmia 100-059086 100611-01 | <1 malkg D: max. 0,01 % vyhovuje
Deklarace CSN EN D: dle SN EN 13708-2
7 . . dle CSN EN : ) :
naceni viastnostibez | 137062 | 13706.2, KD, 8 kap. 8 vyhovuje
zkouseni
Tab. 2 Deklarovany primér tyée 8 mm
Protokol ZkuZebni > PoZadovana/ "
Sledovana vlastnost TS postup Vysledek zkousky dokls cvaa e’ Vyhodnoceni
ISO 10406-1, | Primérmé hodnoty: | . . . .
Pevnost v tahu 060-045576 kap. 6 fuc: 1265 MPa g f“‘f‘ mln.°/1 20_0 MPaQ/ vt
Pomé&mé prodlouzeni CSNENISO |eu 1,18 % pii50 % | 566 0/1 ’Ugvnuozﬁ \1.rlt2£1uof vwnovd
6259-1 pevnosti vtahuf, |P °P Y
S ISO 10406-1, | Jmenovity primér
Jmenovity prameér 060-045876 kap. 5 (vEetn& adhezni D: tolerance -5 % /+10 % | vyhovuje
vrstvy) 8,39 mm
Modul pruznosti ISO 104061, Zrt{nggrg%lg;dnow: D: Em: min. 50 GPa .
Tuhost v tahu 060-045876 | kap.6.4.4 |- Ea: min. 3000 kN vyhovuje
Ea: 3085 kN
Soudrznost s ISO 10406-1, | Primérna hodnota: | . i 2 .
RS 060-045882 kap.7 54.62 Njmm? D: min. 50 Nfmm vyhovuje
Unavova pevnost 1. 1197 cykld
e ISO 10406-1, | > 8990 ykld iy i 108 cykici pri ,
- 1. troven 060-046012 kap. 10 3. 8133 cykld rozsahu 58 — 65 kN vyhovuje
pro 103 cykid 4. 2405 cykld
5. 2792 cykl(
Pevnost ve ISO 10406-1, | Primérna hodnota: | . mi 2 .
smyku/stiihu 060-045876 kap. 13 247,85 N/mm? B WTI0:230 Ny vyhovuje
Primérné hodnoty: | D: Rer 260 %
Odolnost vigi 1ISO 10406-1, Ret =67.5 9
alkalickému prostiedi | 060-04879 kap. 11 =0T

Em: min. 38,2 GPa

Em: min. 35 GPa
/A




zkouseni

13706-2, kap. 8
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; Protokol Zku$ebni . o Pozadovana/ :
Sledovana vlastnost Cohbutcs postup Vysledek zkousky deklatovanaitrever Vyhodnoceni
Ea: min. 2113 kN Ea: min. 2000 kN
Hmotnostni obsah CSNEN ISO 0 : .
i 060-045876 1172 | ernena hodnota: | b min. 80 % vyhovuje
g Metodika €.
Obsah kadmia 100-059086 100611-01 | <1 malkg D: max. 0,01 % vyhovuje
Deklarace SN EN & D: dle ESN EN 13706-2
Znateni vlastnosti bez dis L3N EN : ' hovuj
13706-2 = kap. 8 vyhovuje
zkouseni 13706-2, kap. 8 p
Tab. 3 Deklarovany primér tyée 10 mm
; Protokol ZkuZebni - Pozadovana/ |
Sledovana vlastnost Sekaiten postup Vysledek zkousky deklaravana Groven Vyhednoceni
ISO 10406-1, | Primérné hodnoty: | . . . .
Pevnost v tahu 060-045877 kap. 6 fuet 1221 MPa D: fu'?' min.01 20-0 MPaD hovuje
Pomé&mé prodiouzeni SN ENISO | su: 1,27 % pii 50 9 | i 2 116 % a2 1,96 % | vynovd]
6259-1 pevnosti v tahu £ pri o pevnosti v tahu i,
S ISO 10406-1, | Jmenovity pramér
Jmenovity primér 060-045877 kap. 5 (vEéetné adhezni D: tolerance -5 % / +10 % vyhovuje
vrstvy) 10,59 mm
Modul pruznosti Primérné hodnoty: | D: Em: min. 55 GPa
ISO 10406-1, E.: 59 7 GPa ;
Tuhost v tahu 060-045877 | kap.644 |7 Ea: min. 5000 kN vyhovuje
Ea: 5229 kN
Soudrznost s ISO 10406-1, | Prim&ma hodnota: | p. i 2 :
BEHERBHT 060-045883 kap. 7 47 .99 Nimm? D: min. 45 N/mm vyhovuje
Unavova pevnost 1. 425 cykli pf
v tahu rozsahu 10-85 kN
) . 2. 787 cykll cykld pri
;'r:';"(;’f:ykm rozsahu 10-75 kN
DERL BT ISO 10406-1, 3. 2580 cyklti cykld D: min. 103 cykld pfi s
kap. 10 b rozsahu 10-65 kN|  rozsahu 10 — 65 kN vynovuje
4. 1016 cykld cykl(
pfi rozsahu 10-70 kN
5. 1120 cykl( cykl(
pfi rozsahu 10-70 kN
Pevnost ve ISO 10406-1, | Priméma hodnota: | - m; 2 .
smyku/stfihu 060-045877 | kap. 13 | 257.74 N/mm? D: min. 250 Nfimm vyhovuje
Primérné hodnoty: | D: Ret 265 %
Odolnost viiéi ISO 10406-1, | Ret = 74,12 % Erm: min. 40 GPa
; Fadi | 060-045004 hovuje
alkalickému prostredi kap. 11 Ew: min. 43,1 GPa P — vy J
Ea: min. 3773 kN
Hmotnostni obsah CSN ENISO | prg 5 . :
vidken 060-045877 172 | g can@ hodnota: | b: min. 80 % vyhovuje
. Metodika €.
Obsah kadmia 100-059086 100611-01 | <1 mo/kg D: max. 0,01 % vyhovuje
, Deklarace CSN EN D: dle CSN EN 13706-2
Znateni viastnostibez | 137062 dle CSN EN kap. 8 ' vyhovuje
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4. Posouzeni systému Fizeni vyroby

4.1 Pozadavek technickeé specifikace, technického pfedpisu na systém fizeni vyroby:

e Pozadavky na systém fizeni vyroby u vyrobce jsou uvedeny v pfiloze &. 3 nafizeni
vlady €. 163/2002 Sb., ve znéni pozdéjsich predpist.

4.2 Vysledek posouzeni systému Fizeni vyroby:

e Vyrobce vyrobky vyrabi dlouhodobé. Pro vyrobu, skladovani a manipulaci ma
potiebné zazemi a disponuje potfebnymi strojnimi a méficimi zafizenimi. O vyrobé
vede zakladni zaznamy. PIni i daldi poZzadavky systému rizeni vyroby.

e Na zakladé predloZzenych dokument( konstatujeme, Ze systém fizeni vyroby u
Zadatele zarucuje, zZe vyrobky uvadéné na trh budou vyhovovat technické specifikaci
tak, jak je obsazena ve stavebnim technickém osvédéeni €. 060-046005, vydaném
Technickym a zkuSebnim Ustavem stavebnim Praha s.p., pobo¢kou Brno, dne 15.
listopadu 2017.

5. Zaver

e vzorek vyrobku odpovida ve sledovanych vlastnostech pozadavkim technické
specifikace stanovené stavebnim technickym osvédéenim ¢&. 060-046005, vydaném
Technickym a zkuSebnim (stavem stavebnim Praha s.p., poboékou Brno

e systém fizeni vyroby odpovida technické dokumentaci a zabezpetuje, aby vyrobky
uvadéné na trh spliovaly pozadavky nafizeni vliady ¢. 163/2002 Sb., ve znéni
nafizeni vliady €. 312/2005 Sb. a nafizeni vlady €. 215/2016 Sbh. a zda je zajisténo
jeho fadné fungovani

e vyrobek splfiuje pozadavky § 5 nafizeni vlady &. 163/2002 Sb., ve znéni nafizeni
vlady €. 312/2005 Sb. a nafizeni vlady &. 215/2016 Sh.

e Zjisténi a zavéry uvedené v tomto protokolu plati za pifedpokladu, Zze nedojde ke
zméneé skutecnosti, za kterych bylo posouzeni shody provedeno a pokud tato zména
muzZe ovlivnit vlastnosti vyrobk( (napf. zména technickych predpis(, technické
specifikace, vyrobni technologie, vstupnich surovin a vyrobniho zafizeni).

e Technickd dokumentace vyrobku musi byt v souladu s ustanovenim § 5 odst. 5
nafizeni vliady €. 163/2002 Sb., ve znéni nafizeni vlady €. 312/2005 Sb. a nafizeni
vlady ¢. 215/2016 Sb., doplfiovana zpravami o dohledu.

6. Prilohy

e Protokol o zkou$ce & 060-045875, vydal TZUS Praha, pobogka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkousce & 060-045876, vydal TZUS Praha, pobotka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkousce ¢. 060-045877, vydal TZUS Praha, poboéka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkousce & 060-045878, vydal TZUS Praha, pobotka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkousce & 060-045879, vydal TZUS Praha, pobotka Brno, ze dne
31.10.2017,

e Protokol o zkousce & 060-045880, vydal TZUS Praha, pobocka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkou$ce &. 060-045881, vydal TZUS Praha, pobo&ka Brno,
31.10.2017
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e Protokol o zkousce & 060-045882, vydal TZUS Praha, pobocka Brno, ze dne
31.10.2017

* Protokol o zkousce & 060-045883, vydal TZUS Praha, pobotka Brno, ze dne
31.10.2017

e Protokol o zkousce & 060-046011, vydal TZUS Praha, pobocka Brno, ze dne
21.11.2017

e Protokol o zkou$ce & 060-046012, vydal TZUS Praha, pobocka Brno, ze dne
21.11.2017

e Protokol o zkousce & 060-046013, vydal TZUS Praha, pobocka Brno, ze dne
21.11.2017
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Udaje o vzorku
Cislo vzorku:
Vzorek:

Datum dodani:
Prevzal:

Zkusebni metody

VZ060170557

ORLITECH- Kompozitni vyztuz deklarovaného priiméru 6 mm

21.8.2017

Ing. Marek Sopko

Stanoveni
pevnosti v tahu

ISO 10406-1:2015 kap. 6

Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
grids

obsahu vilaken

CSN EN ISO 1172: 1999

Stanoveni Fibre-reinforced pelymer (FRP) reinforcement of
jmenovitého SO 10406-1:2015 kap. 5 concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
praméru grids

Textilni sklo - Vyztuzené prepregy
Stanoven/ (pfedimpregnovany laminat) lisovaci smési a

laminaty - Stanoveni obsahu textilniho skla a
mineralniho plniva - Kalcinaéni metoda

Stanoven/ Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
pevnosti ve 1ISO 10406-1:2015 kap. 13 | concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
smyku grids

Stanoveni e Trubky z termoplastll - Stanoveni tahovych
prodlouzeni CSN EN ISO 6259-1:2015 vlastnosti - Cast 1: Obecné zkugebni metoda +)

Odchylky od normového postupu nebo pouziti nenormovych metod: nebyly uplatnény.
+) neni pfedmétem akreditace podle CSN EN ISO/IEC 17025

Vysledky zkouSek
Zkousky byly provedeny dne:

Zkousky vykonala:

Adéla Valkova

30.8.2017 — 20.9.2017

Udaje o podminkach pfi provadéni zkousky a o pouzitém zkusebnim zafizeni jsou uvedeny
v zaznamech o zkousce. Pouzité pfistroje a méfidla jsou ovéfovany a kalibrovany podle platného
planu zkusebny Brno.




TZUS Praha, s.p., Centralni laboratoF
Zkudebna Brno 060-045875 strana 3/5

3.1.

3.2,

Stanoveni pevnosti v tahu dle ISO 10406-1:2015, €lanek 6
Jmenovity primér 6,26 mm, jmenovita plocha priifezu zkugebnich téles 30,76 mm?

Maximalni PR Smérodatna Charakteristicka
Vzorek | dosazena Reviostvjiahl peviiost odchylka S hodnota pevnosti
sila F, [kN] fulMEa] WIERY tiip [MPa] v tahu f, . [MPa]
[MPa]
1 39,2 1274
2 31,7 1030
3 35,3 1147
4 34,8 1131
5 40,0 1300
5 395 1283 1214 95,6 1030
7 38,8 1261
8 40,7 1322
9 39,6 1287
10 34,1 1108
40000 4 3 .
; /1] i
| s
1 —
1 —_—3
20000 - , g
= / _:
. / | 8
yau :
y ' . 10
o] T T T T J
(8] 5 10 15 20 25
deformace [mm]
Grafické vyjadreni zavislosti deformace vzorku na zatiZzeni
Stanoveni tahové tuhosti dle ISO 10406-1:2015, élanek 6.4.4
Jmenovity primér 6,26 mm, jmenovité plocha prifezu zkuSebnich téles 30,76 mm?
Vo Tahova tuhost Priimérna hodnota tahové fuhosti | Smérodatna odchylka
Ea[kN] Eam[kN] S [kN]
1 1688
2 1893
3 1621
4 1815
5 1646
5 1583 1713 116
7 1765
8 1606
9 1878
10 1637
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3.3. Stanoveni Youngova modulu pruznosti dle 1ISO 10406-1:2015, &lanek 6.4.4
Jmenovity primér 6,26 mm, jmenovita plocha priifezu zkugebnich téles 30,76 mm?

Medul pruznosti v tahu Primérna hodnota modulu Smérodatna odchylka
E [GPa] pruznosti v tahu En [GPa] S [GPa]
54,8
61,5
52,7
59,0
53,5
51,4
57,3
52,2
61,0
53,2

Vzorek

55,7 3,6

olo|~Nlo|la|r]|w|n|=

-
o

3.4. Stanoveni prodlouzeni dle CSN EN ISO 6259-1:2015, &lanek 10.2

Prodlouzeni & bylo stanoveno pfi dosazeni 50% maximalni sily F, =20 kN. Pocateni mérena délka
pritahoméru byla 100 mm. ProdlouZeni pak bylo stanoveno jako pomér délky zkuebniho t&lesa pfi
sile 20 kN a pocate¢ni mérené délky pritahomeéru. ProdlouZeni je vyjadieno v procentech.

Vzorek | Prodlouzeni €,[%)] | Primérna hodnota prodlouzeni &, [%)] | Smérodatna odchylka S [%]

1,18
1,13
1,08
1,13
1,21
1,09
1,14
1,26
1,16
1,21

1,16 0,06

olo~No|lg|lWIN]|—

—_
o

3.5. Stanoveni jmenovitého primeéru dle 1ISO 10406-1:2015, ¢lanek 5

Vzorek Délka [mm] Objem [mm3] D [mm]
1 103,67 3200 6,27
2 100,52 3100 6,27
3 101,90 3100 6,23

Pramér 102,03 3133 6,26

3.6. Stanoveni obsahu vlaken dle CSN EN 1SO 1172:1999
Stanoveni pfi 625 °C 1. 2. 3. Pramér
Obsah vlaken [% hm.] 87,28 87,22 87,21 87,24
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3.7. Stanoveni smykovych vlastnosti dle ISO 10406-1:2015, ¢lanek 13

Teplota pfi zkouseni byla 20 °C.
Jmenovity primér vyztuZe je 6,26 mm, jmenovita plocha prifezu zkusebniho télesa je 30,76 mm2 .

vg:)srli?u Smykové zatizeni pri poruseni [N] Pevn?ﬁfn\:;'zs]myku
1 19014 309,07
2 16 285 264,71
3 19132 310,99
4 15 057 244,75
5 19 694 320,12
Pramér 17 836 289,93

KONEC PROTOKOLU
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1. Udaje o vzorku

Cislo vzorku: VZ060170557

Vzorek: ORLITECH-Kompozitni vyztuz deklarovaného primér 6 mm

Datum dodani: 21.8.2017

Prevzal:

2.  Zkusebni metody

Ing. Marek Sopko

Zkou$ky byly provedeny dne:

Zkousky vykonala:

Udaje o podminkach pfi provadéni zkousky a o pouzitém zkusebnim zafizeni jsou uvedeny
v zaznamech o zkousce. PouZité pfistroje a méfidla jsou ovéfovany a kalibrovany podle platného
planu zkugebny Brno.

Kondicionovani v alkalickém roztoku probéhlo ve dnech 21.8.2017 — 18.9.2017

Stanoveni Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
odolr]osy vUci ISO 10406-1:2015 kap. 11 co_ncrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
alkalickému grids
prostfedi

3.  Vysledky zkousek

4.10.2017

Adéla Valkova

3.1. Stanoveni odolnosti viiéi alkalickému prostredi

Jmenovity primér 6,26 mm, jmenovita plocha priifezu zkusebnich teles 30,76 mm?
Maximalni e
5 Pevnost Prameérna Smérodatn S
Vzorek dossi;z‘gné v tahu f, pevnost v tahu f, | aodchylka %Z%fistﬁr\'fs::ﬁ Poc[jl\r}lo;a]
N] [MPa] m[Mpa] S [Mpal] e
1 20,7 673
2 20,0 650
3 21,1 6386 685 21,9 634
4 21,6 702
5 21,9 712
22000 1
20000 A
—
18000
16000 A 5
14000 -
12000 - —3
10000
Z 8000 — 4
% 6000 A .
4000 - r
2000 A
0 T T T T ]
0 5 10 15 20 25

deformace [mm]

Grafické vyjadreni zavislosti deformace vzorku na zatizeni
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3.2. Stanoveni tahové tuhosti dle ISO 10406-1:2015, ¢lanek 6.4.4
Jmenovity primér 6,26 mm, jmenovita plocha priifezu zkusebnich téles 30,76 mm?

Voorak Tahova tuhost Primeérna hodnota tahove tuhosti | Smérodatna odchylka
EalkN] Eam[KkN] S [kN]
1 934
2 1080
3 1117 1037 74
4 988
5 1066
3.3. Stanoveni Youngova modulu pruznosti dle ISO 10406-1:2015, ¢lanek 6.4.4
Jmenovity primér 6,26 mm, jmenovita plocha prifezu zkusebnich téles 30,76 mm?
Nrorek Modul pruznosti v tahu Prﬂrpérné_l hodnota modulu Smérodatna odchylka
E [GPa] pruznosti v tahu Em [GPa] S [GPa]
1 30,3
2 35,1
3 36,3 33,7 2,2
4 32,1
5 34,6
3.4. Méreni zmény hmotnosti dle ISO 10406-1:2015 kap. 11
Délka po Hmotnost po .
[mm] zkougkou [g] z alkalickeho z alkalického [%]
roztoku [mm] roztoku [g]

1 94,0 57,8 94,0 55,8 3,46
2 94,1 58,0 94,4 56,0 3,76
3 93,9 57,1 94,0 55,4 3,08
4 93,5 58,0 94,0 56,4 3,28
5 93,1 57,3 93,0 55,3 3,39

Prameér - - - - 3,39

KONEC PROTOKOLU
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3.1.

Udaje o vzorku

Cislo vzorku:

Vzorek:

Objednavka / Smlouva:
Datum dodani:
Prevzal:

Zkusebni metody

VZ060170557

ORLITECH- Kompozitni vyztuz deklarovaného priiméru 6 mm

7060170122
21.8.2017
Ing. Marek Sopko

Objemovéa hmotnost

CSN EN 12390-7:2009

Zkouseni ztvrdlgého betonu - Cast 3: Pevnost

v tlaku zkusebnich téles

Pevnost v tlaku

CSN EN 12390-3:
2009+0pr.1:2011+21:2012

Zkougeni ztvrdlého betonu - Cast 3: Pevnost

v tlaku zkusebnich téles

Stanoveni soudrZnosti
vyztuze s betonem

1ISO 10406-1:2015 kap. 7

Fibre-reinforced polymer (FRP)
reinforcement of concrete - Test methods -

Part 1: FRP bars and grids

Odchylky od normového postupu nebo pouZiti nenormovych metod: nebyly uplatnény.

Vysledky zkousek

Zkousky byly provedeny dne:

Zkousky vykonala:

21.8.2017 - 6.10.2017
Adéla Valkova

Udaje o podminkach pfi provadéni zkousky a o pouzitém zkuSebnim zafizeni jsou uvedeny
v zaznamech o zkousce. PouZité pfistroje a méfidla jsou ovérovany a kalibrovany podle platného

planu zkusebny Brno.

Teplota béhem zkousek byla 20 °C.
Rychlost zatéZovani pro stanoveni soudrznosti vyztuze s betonem byla 25 N/s.
Kotevni délka vyztuze byla 24 mm.

Staff betonu b&hem zkousek bylo 35 dni.

Jmenovity primér je 6,26 mm.

Jmenovita plocha prifezu zkusebnich téles 30,8 mm?.

Stanoveni pevnost v tlaku dle CSN EN 12390-3: 2009+0pr.1:2011+Z1:2012

L 8 Qatum Hmotnost S Objemova Sila FOTIEE
Cislo vyroby/ Rozmery F v tlaku f.
hmotnost
vzorku datum kgl [mm] [kg-m3] [kN] [MPa]
zkousky 9
d 3 v
1 28.8.2017 7.654 | 150,6 | 149,7 | 150,1 2260 815,0 36,3
9 / 7,669 149,8 | 149,6 | 150,0 2280 787,2 35,1
3 2.10.2017 7,773 | 150,9 | 149,7 | 1496 | 2300 | 7843 | 350
Pramér - 2275 - 49,2
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3.2. Stanovenisoudrznosti vyztuze s betonem dle ISO 10406-1:2015 kap. 7
X S S Povytazeni vyztuze Soudrznost
Cislo vzorku Maximalni sila [N] [mm] s betonem [N/mm?]
1 4231 0,37 28,16
2 4582 0,40 30,50
3 3636 0,32 24,20
Pramér 4150 - 27,62
Soudrznost kompozitni vyztuze s betonem
1 2 3
5000 -
4000 -
3000 +
Z
% 2000
1000 4
0 .
1 1
deformace [mm]
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3.1.

Udaje o vzorku

Cislo vzorku: VZ060170557

Vzorek: ORLITECH- Kompozitni vyztuz deklarovaného priméru 6 mm
Datum dodani: 21.8.2017

Prevzal: Ing. Marek Sopko

Zkusebni metody

Stanovent Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
odolnosti proti ISO 10406-1:2015 kap. 10 | concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
Unavé materialu grids

Odchylky od normoveho postupu nebo pouZziti nenormovych metod: nebyly uplatnény.

Vysledky zkousek

Zkousky byly provedeny dne:  10.10.2017
Zkousky vykonala: Adéla Valkova

Udaje o podminkach pfi provadéni zkousky a o pouzitém zkudebnim zafizeni jsou uvedeny
v zaznamech o zkousce. Pouzité pfistroje a méfidla jsou ovérovany a kalibrovany podle platného
planu zkugebny Brno.

Stanoveni odolnosti proti tinavé materialu dle 1ISO 10406-1:2015, ¢lanek 10

Vzorek &.1

Rozsah minima a maxima zatézoveho cyklu: 25-30 kN
Frekvence cyklu: 2 Hz

Maximalni dosazeny potet cyklh: 9596
ZpUsob porugeni: poruseni viaken vyztuze

35
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20
15
10

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000
cas [s]

deformace [mm]

%f"é'ebna Brod >
Urling labord\
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3.1.2 Vzorek ¢.2

Rozsah minima a maxima zatézoveho cyklu: 25-30 kN
Frekvence cyklu: 2 Hz

Maximalni dosazeny pocet cykll: 11925

Zplsob poruseni: poruseni vidken vyztuze

40
35
30
25
20

15

mz'ﬂ

deformace [mm]

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000
¢as [s]

3.1.3 Vzorek ¢.3

Rozsah minima a maxima zatéZzového cyklu: 25-30 kN
Frekvence cyklu: 2 Hz

Maximalni dosazeny pocet cykit: 11099

Zplsob poruseni: poruseni viaken vyztuze
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W
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3.1.4 Vzorek ¢4

Rozsah minima a maxima zatézového cyklu: 25-30 kN
Frekvence cyklu: 2 Hz

Maximalni dosazeny potet cykll: 11600

Zplsob porugeni: poruseni vidken vyztuze

40
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20

deformace [mm)]

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000
¢as [s]

3.1.5 Vzorek &.5

Rozsah minima a maxima zatézového cyklu: 25-30 kN
Frekvence cyklu: 2 Hz

Maximalni dosazeny pocet cykld: 8097

ZpUlsob porudeni: porueni vlidken vyztuze
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¢as [s)
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Udaje o vzorku

Cislo vzorku: VZ060170557

Vzorek: ORLITECH- Kompozitni vyztuz deklarovaného priméru 8 mm
Datum dodani: 21.8.2017

Prevzal: Ing. Marek Sopko

Zkusebni metody

Stanoveni Fibre-reinforced polymer {(FRP) reinforcement of

pevnosti v tahu ISC 10406-1:2015 kap. 6

concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
grids

) CSN EN ISO 1172: 1999
obsahu vldken

Stanoveni Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
jimenovitého ISO 10406-1:2015 kap. 5 concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
praméru grids

Textilni sklo - Vyztuzené prepregy
Stanoveni {pfedimpregnovany laminat) lisovaci smési a

laminaty - Stanoveni obsahu textilniho skla a
mineralniho plniva - Kalcinaéni metoda

Stanoveni Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
pevnosti ve ISC 10406-1:2015 kap. 13 | concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
smyku grids

Stanoveni i Trubky z termoplastl - Stanoveni tahovych
prodlouzeni CSN EN ISO 6259-1:2015 viastnosti - Cast 1: Obecna zkusebni metoda +)

Odchylky od normového postupu nebo pouZiti nenormovych metod: nebyly uplatnény.
+) neni predmétem akreditace podle CSN EN ISO/IEC 17025

Vysledky zkousek

Zkousky byly provedeny dne:

Zkousky vykonala: Adéla Valkova

30.8.2017 — 20.9.2017

Udaje o podminkach pfi provadéni zkousky a o pouzitém zkuSebnim zafizeni jsou uvedeny
v zAznamech o zkou$ce. Pouzité pfistroje a méfidla jsou ovéfovany a kalibrovany podle platného

planu zkusebny Brno.
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3.1. Stanoveni pevnosti v tahu dle ISO 10406-1:2015, ¢lanek 6
Jmenovity priimér 8,39 mm, jmenovita plocha prifezu zku$ebnich téles 55,39 mm?

e Primérna 7 $ e
Vot | ey Pty | peest | BRI A EEIoe e
sila Fy [kN] ulMEel] v t;;‘ga;”m [MPa] v tahu f, - [MPal]
1 76.8 1389
2 76,6 1386
3 78.2 1414
4 710 1301
5 70,3 1272
> o o 1351 44,6 1265
7 72,9 1319
8 735 1329
9 745 1348
10 77 1405

80000

60000 A

40000 A

zatizeni [N]

20000 A

Lo 5 10 15 20 25 30
deformace [mm]

Grafické vyfadieni zavislosti deformace vzorku na zatiZzeni

3.2. Stanoveni tahové tuhosti dle ISO 10406-1:2015, clanek 6.4.4
Jmenovity primér 8,39 mm, jmenovita plocha prifezu zkudebnich téles 55,39 mm?
Voorok Tahové tuhost Primérna hodnota tahové tuhosti | Smérodatna odchylka
Ea[kN] Eam[kN] S [kN]

3451
2928
3047
3076
3316
2899
3173
3082
2852
3024

3085 187

RN~ |WIN|—

e
o

/——si GSTAY

874
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3.3. Stanoveni Youngova modulu pruznosti dle ISO 10406-1:2015, ¢lanek 6.4.4
Jmenovity primér vyztuze je 8,39 mm, jmenovita plocha prifezu zkusebniho télesa je 55,39 mm?2 .

Modul pruznosti v tahu Primérna hodnota modulu Smeérodatna odchyika
E [GPa] pruznosti v tahu En [GPa] S [GPa]

62,4
53,0
55,1
55,6
60,0 55,8
52,4
57,4
55,8
51,6
54,7

Vzorek

3,2

Q[N ||| =

=
o

3.4. Stanoveni prodlouzeni dle CSN EN ISO 6259-1:2015, &lanek 10.2

Prodlouzeni &, bylo stanoveno pii dosazeni 50% maximalni sily F,=37,5 kN. Po&atetni méfena délka
pritahomeéru byla 100 mm. ProdlouZeni pak bylo stanoveno jako pomér délky zkugebniho télesa pfi
sile 37,5 kN a potateéni méfené délky pritahoméru. Prodlouzeni je vyjadfeno v procentech.

Vzorek | Prodlouzeni &,[%] | Primé&rna hodnota prodlouzeni &, m [%] | Smérodatna odchylka S [%]

1,16
1,08
1,11
1,07
1,03
1,27
1,23
1,24
1,32
1,27

1,18 0,10

Olo|Nolg|AlIN]|—

EEN
o

3.5. Stanoveni jmenovitého priiméru dle 1ISO 10406-1:2015, Elanek 5

Vzorek Délka [mm] Objem [mm?] D [mm]
1 104,42 5800 8,41
2 98,41 5400 8,36
3 104,35 5800 8,41
Pramér 102,39 5667 8,39

3.6. Stanoveni obsahu vlaken dle CSN EN ISO 1172:1999

Stanoveni pfi 625 °C 1. 2. 3. Primér
Obsah viaken [% hm.] 86,72 86,79 86,75 86,75




TZUS Praha, s.p., Centralni laboratof
Zkusebna Brno 060-045876 strana 5/5

3.7. Stanoveni smykovych vlastnosti dle ISO 10406-1:2015, élanek 13
Teplota pfi zkougeni byla 20 °C.
Jmenovity primér vyztuze je 8,39 mm, jmenovitd plocha priifezu zkusebniho télesa je 55,39 mm?2 .

v(z:::'Ikou Smykové zatizeni pri poruseni [N] PeVn?ﬁfn\:; flmyku
1 26 113 985,72
2 28 778 256,78
3 24 695 299,02
4 LavL 243,48
5 30 726 277,36
Pramér 27 457 247,85
KONEC PROTOKOLU
« TSTAV 575
g__& o, \avoratoy
i %
E 4
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1. Udaje o vzorku
Cislo vzorku: VZ060170557
Vzorek: ORLITECH- Kompozitni vyztuz deklarovaného primér 8 mm
Datum dodani: 21.8.2017
Prevzal: Ing. Marek Sopko

2.  ZKuSebni metody

Stanoveni
odolnosti vici
alkalickému
prostiedi

SO 10406-1:2015 kap. 11

grids

Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and

3.  Vysledky zkousek

Zkousky byly provedeny dne:

Zkousky vykonala:

planu zkusebny Brno.

4.10.2017

Adéla Valkova

Udaje o podminkach pfi provadéni zkousky a o pouzittm zku$ebnim zafizeni jsou uvedeny
v zaznamech o zkousce. Pouzité pfistroje a méfidla jsou ové&fovany a kalibrovany podle platného

Kondicionovani v alkalickém roztoku probéhlo ve dnech 21.8.2017 — 18.9.2017

3.1. Stanoveni odolnosti viiéi alkalickému prostiedi

Jmenovity pramér vyztuze je 8,39 mm, jmenovita plocha prifezu zkudebniho télesa je 55,39 mm? .
Maximalni e 5
5 Pevnost Primérna Smeérodatn LRl
Vzorek dc:?;zgné v tahu f; pevnost v tahu f; | a odchylka %};ifféﬁr\',s:fﬁf PO{[’ICI?)E
[kN] u [M Pa] m [Mpa] S [M pa] e
1 50,0 904
2 49,2 890
3 49,9 903 912 24,7 854
4 53,1 960
5 49,8 901
50000 A
40000 4
!
30000 s 0 |
Z 20000 —3
5
E —d
10000
—5
(4] T T T ' 1
0 5 10 15 20 25
deformace [mm]

Grafické vyjadreni zavislosti deformace vzorku na zatizeni
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3.2. Stanoveni tahové tuhosti dle ISO 10406-1:2015, ¢lanek 6.4.4
Jmenovity primér 8,39 mm, jmenovita plocha priifezu zkusebnich téles 55,39 mm?
Tahova tuhost Priimérna hodnota tahové tuhosti | Smérodatna odchylka
Ea[kN] Eam[kN] S [kN]
2143
1689
1854 2113 352
2573
2304

Vzorek

gl |lWIN|—

3.3. Stanoveni Youngova modulu pruznosti dle ISO 10406-1:2015, ¢lanek 6.4.4
Jmenovity pramér vyztuze je 8,39 mm, jmenovité plocha prifezu zkuebniho télesa je 55,39 mm? .

Maodul pruznosti v tahu Primérna hodnota modulu Smeérodatna odchylka
E [GPa] pruznosti v tahu En [GPa] S [GPa]

38,8

30,6

33,5 38,2 5,7

46,5

41,7

Vzorek

AW IN|—

3.4. Méfeni zmény hmotnosti die ISO 10406-1:2015 kap. 11

< Délka po Hmotnost po :
Vzorek [;ig(ﬁéi:)id HmOtQOSt pleg vyta:'ZeFrji,l' vyta?eqip Hmz?:t'g?: o
[mm] zkouskou [g] z alkalickeho z alkalickeho [%]
roztoku [mm] roztoku [g]
1 90,2 108,1 91,0 107,3 2,51
2 90,8 105.,4 91,0 103,5 2,02
3 89,9 109,3 90,0 107,7 1,58
4 91,0 107,7 91,2 105,9 1,89
5 91,1 105,5 91,5 103,7 2,14
Pramér - - - - 2,03

KONEC PROTOKOLU
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1. Udaje o vzorku
Cislo vzorku: VZ060170557
Vzorek: ORLITECH- Kompozitni vyztuz deklarovaného priméru 8 mm
Objednavka / Smlouva: 2060170122
Datum dodani: 21.8.2017
Prevzal: Ing. Marek Sopko

2.  ZkuSebni metody

Objemava hmotnost | GSN EN 123g0-7:2009 | Zkousent ztvrdiého befonu - Cast 3: Pevnost
v tlaku zkugebnich téles

= v tial &SN EN 12390-3: Zkouseni ztvrdliého betonu - Cast 3: Pevnost
i 2009+0pr.1:2011+Z1:2012 | v tiaku zku$ebnich téles

; . ; Fibre-reinforced polymer (FRP)
f?ifé‘f?';‘ﬁﬁf;osu ISO 10406-1:2015 kap. 7 | reinforcement of concrete - Test methods -
¥ Part 1: FRP bars and grids

Odchylky od normového postupu nebo pouziti nenormovych metod: nebyly uplatnény.

3. Vysledky zkouSek

Zkousky byly provedeny dne:  21.8.2017 — 6.10.2017
Zkousky vykonala: Adela Valkova

Udaje o podminkach pfi provadéni zkoudky a o pouzitém zku$ebnim zafizeni jsou uvedeny
v zdznamech o zkousce. Pouzité pristroje a méfidla jsou ové&fovany a kalibrovany podle platného
planu zkusebny Brno.

Teplota b&hem zkousek byla 20 °C.

Rychlost zatéZovani pro stanoveni soudrznosti vyztuze s betonem byla 25 N/s.
Kotevni délka vyztuze byla 32 mm.

Stafii betonu b&hem zkousek bylo 41 dni.

Jmenovity primér je 8,39 mm.

Jmenovita plocha prafezu zku$ebnich téles 55,4 mm?2.

3.1. Stanoveni pevnost v tlaku dle CSN EN 12390-3: 2009+Opr.1:2011+Z1:2012

o D’atum Hmotnost J Objemova Sila Pevnost
Cislo vyroby/ Rozméry F v tlaku f;
hmotnost
vzorku datum kgl [mm] [kg-m?] [kN] [MPa]
zkousky 9 9
d § v

1 29 89017 7.722 | 150,7 | 150,0 | 149,7 2280 999,2 44,5

> / 7,648 149.0 | 149,4 | 1495 2300 992,1 44,4

3 2.10.2017 7,623 150,1 | 149,5 | 149,4 2270 | 10379 | 46,5

Priimér = 2275 - 49,2

\aborap, %

¢
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3.2. Stanoveni soudrznosti vyztuze s betonem dle ISO 10406-1:2015 kap. 7
s S PovytaZeni vyztuze Soudrznost
Cislo vzorku Maximalni sila [N] [mm] s betonem [N/mm?]
1 15330 0,62 57,10
2 13342 0,44 49,69
3 15320 0,95 57,06
Primér 14664 - 54,62
Soudrznost kompozitni vyztuze s betonem
1 2 3
16000 - - —_——— —
14000 4+—— = =
12000 .
10000
zZ
= 8000 - _
| =
N
@ 6000 1
4000 {— —
2000 S
0
2
deformace [mm]

KONEC PROTOKOLU
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3.1.

Udaje o vzorku

Cislo vzorku: VZ060170557

Vzorek: ORLITECH- Kompozitni vyztuz deklarovaného priiméru 8 mm
Datum dodani: 21.8.2017

Prevzal: Ing. Marek Sopko

Zkusebni metody

Stanoveni Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
odolnosti proti ISO 10406-1:2015 kap. 10 | concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
unavé materialu grids

Odchylky od normového postupu nebo pouziti nenormovych metod: nebyly uplatnény.

Vysledky zkousek

Zkousky byly provedeny dne:
Zkousky vykonala:

9.10.2017, 11.10.2017
Adéla Valkova

Udaje o podminkach pii provadéni zkousky a o pouZitém zku$ebnim zafizeni jsou uvedeny
v zaznamech o zkousce. PouZité pfistroje a méfidla jsou ovéfovany a kalibrovany podle platneho

planu zkusebny Brno.

Stanoveni odolnosti proti tnavé materialu dle ISO 10406-1:2015, élanek 10

Vzorek &.1

Rozsah minima a maxima zatézového cyklu: 58-65 kN

Frekvence cyklu: 2 Hz

Maximalni dosazeny pocet cykll: 1197
Zplsob porugeni: poruseni viaken vyztuze

25

20

15

10

deformace [mm)

300 400 500 600 700
¢as [s]
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3.1.2 Vzorek &.2

Rozsah minima a maxima zatéZzoveho cyklu: 58-65 kN
Frekvence cyklu: 2 Hz

Maximalni dosazeny pocet cykli: 6990
Zplsob porugeni: poruseni vliaken vyztuze

30
25 |
20 |

15

deformace [mm)]

10

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000
tas [mm)]

3.1.3 Vzorek ¢.3

Rozsah minima a maxima zat&zového cyklu: 58-65 kN
Frekvence cyklu: 2 Hz

Maximalni dosazeny pocet cykll: 8133
Zplisob porugeni: porueni viaken vyztuze
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0 1000 2000 3000 4000 5000
¢as [mm]
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3.1.4 Vzorek ¢4

Rozsah minima a maxima zatéZzového cyklu: 58-65 kN
Frekvence cyklu: 2 Hz

Maximalni dosazeny pocet cykll: 2405

Zplsob poruseni: poruseni viaken vyztuze

30
25 |
20 |

15 |

deformace [mm)]

10 |

0 200 400 600 800 1000 1200 1400
¢as [mm)]

3.1.5 Vzorek &.5

Rozsah minima a maxima zatézového cyklu: 58-65 kN
Frekvence cyklu: 2 Hz

Maximalni dosazeny pocet cykli: 2792

Zplsob porudeni: poruseni viaken vyztuze

30

25
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o

[y
wu

deformace [mm]

10

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600
¢as [mm]
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Udaje o vzorku

Cislo vzorku: VZ060170557

Vzorek: ORLITECH- Kompozitni vyztuz deklarovaného priméru 10 mm
Datum dodani: 21.8.2017

Prevzal: Ing. Marek Sopko

ZkuSebni metody

Stanoveni Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of

pevnosti v tahu ISO 10406-1:2015 kap. 6

concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
grids

obsshuvisken CSN EN ISO 1172: 1999

Stanoveni Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
jmenovitého ISO 10406-1:2015 kap. 5 concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
priméru grids

Textilni sklo - Vyztuzené prepregy
Stanoveni (pfedimpregnovany laminat) lisovaci smési a

laminaty - Stanoveni obsahu textilniho skla a
mineralniho plniva - Kalcinaéni metoda

Stanoveni Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
pevnosti ve ISO 10406-1:2015 kap. 13 | concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
smyku grids

Stanoveni . Trubky z termoplastl - Stanoveni tahovych
prodlouzeni CSN EN IS0 6259-1:2015 vlastnosti - Cast 1: Obecna zkusebni metoda +)

Odchylky od normového postupu nebo pouZiti nenormovych metod: nebyly uplatnény.
+) neni pfedmétem akreditace podle CSN EN ISO/IEC 17025

Vysledky zkouSek

Zkousky byly provedeny dne:

Zkousky vykonala: Adéla Valkovd

30.8.2017 — 20.9.2017

Udaje o podminkach pfi provadéni zkousky a o pouzitém zkudebnim zafizeni jsou uvedeny
v zaznamech o zkoudce. Pouzité pfistroje a méfidla jsou ovéifovany a kalibrovany podle platného

planu zkusebny Brno.




TZUS Praha, s.p., Centralni laboratof

Zkugebna Brno 060-045877 strana 3/5
3.1. Stanoveni pevnosti v tahu dle ISO 10406-1:2015, ¢lanek 6
Jmenovity primér 10,56 mm, jmenovita plocha prifezu zku$ebnich t&les 87,5 mm?
Maximaini | oo | PIOMEMA | Smerodatna Charakteristicka
Vzorek | dosazena £, [MPa] v?ahu p odchylka & hodnota pevnosti
sila Fy [kN] & o [MPa] v tahu f, ; [MPa]
[MPa]
1 119,4 1363
2 120,5 1376
3 117,5 1342
4 104,4 1192
5 110,3 1259
: 7 1 1221
6 116,2 1327 L =2
7 116,2 1327
8 119,4 1363
9 119,0 1359
10 119,4 1363
120000 +
100000 4
80000 +
60000
=
'g 40000 A
§
20000
o T * T T d
0 5 10 15 20 25
deformace [mm]

Grafické vyjadieni zavislosti deformace vzorku na zatiZzeni

3.2. Stanoveni tahové tuhosti dle ISO 10406-1:2015, ¢lanek 6.4.4
Jmenovity primér 10,59 mm, jmenovita plocha prifezu zkusebnich télesa 87,5 mm?

Vzorek

Tahova tuhost
Ea[kN]

Priimérna hodnota tahové tuhosti
Eam[kN]

Smérodatna odchylka
S [kN]

5633

5565

5865

5092

5430

4869

4994
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3.3. Stanoveni Youngova modulu pruznosti dle ISO 10406-1:2015, ¢lanek 6.4.4
Jmenovity primér vyztuze je 10,59 mm, jmenovita plocha prifezu zkugebniho télesa je 87,5 mm? .

Modul pruznosti v tahu Primérna hodnota modulu Smérodatna odchylka
E [GPq] pruznosti v tahu En [GPa] S [GPa]
64,3
63,5
67,0
58,1
62,0
55,6
57,0
58,7
55,5
55,2

Vzorek

59,7 4,0

O(~NoO|O|~|W[N]|—

—_
o

3.4. Stanoveni prodlouzeni dle GSN EN 1SO 6259-1:2015, &lanek 10.2

Prodlouzeni &, bylo stanoveno pfi dosazeni 50% maximalni sily F, =65 kN. Pogate¢ni méfena délka
pritahoméru byla 100 mm. Prodlouzeni pak bylo stanoveno jako pomér délky zkusebniho télesa pri
sile 65 kN a pocate&ni méfené délky pritahomeéru. Prodlouzeni je vyjadfeno v procentech.

Vzorek | Prodlouzeni ,[%] | Primérna hodnota prodlouZeni &, m [%] | Smérodatna odchylka S [%]

1,22
1,12
1,22
1,22
1,16
1,35
1,35
1,33
1,39
1,37

1,27 0,09

Ow|I~N||(|~|lwIN|—

-
o

3.5. Stanoveni jmenovitého priméru dle 1ISO 10406-1:2015, élanek 5

Vzorek Délka [mm] Objem [mm3] D [mm]
1 100,57 8900 10,62
2 105,73 9000 10,41
3 106,43 9500 10,66

Primér 104,24 9133 10,56

3.6. Stanoveni obsahu viaken dle CSN EN 1SO 1172:1999

Stanoveni pfi 625 °C 1. 2. 3. Pramér
Obsah viaken [% hm.] 84,13 84,16 84,13 84,14
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3.7. Stanoveni smykovych vlastnosti dle 1S84,160 10406-1:2015, &lanek 13
Teplota pfi zkouseni byla 20 °C.
Jmenovity primér vyztuze je 10,569 mm, jmenovita plocha prifezu zkusebniho télesa je 87,5 mm?2 .

v(z:::'Il?u Smykoveé zatizeni pfi poruseni [N] Pevn?ﬁfn\:;%myku
1 39 180 223,89
2 50 160 286,63
3 43014 245,80
4 48 448 276,85
5 44 717 255,53
Primér 45104 257,74

KONEC PROTOKOLU
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1. Udaje o vzorku
Cislo vzorku: VZ060170557
Vzorek: ORLITECH- Kompozitni vyztuz deklarovaného primeér 10 mm
Datum dodani: 21.8.2017
Prevzal: Ing. Marek Sopko

2,  ZkuSebni metody

Stanoveni Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
odolnosti vigéi . concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
SIRa R ISO 10406-1:2015 kap. 11 grids

prostiedi

3.  Vysledky zkousek
Zkousky byly provedeny dne:  4.10.2017
Zkousky vykonala: Adéla Valkova

Udaje o podminkach pfi provadéni zkousky a o pouzitém zkuSebnim zafizeni jsou uvedeny
v zaznamech o zkouSce. Pouzité pfistroje a méfidla jsou ov&fovany a kalibrovany podle platného
planu zkusebny Brno.

Kondicionovani v alkalickém roztoku probé&hlo ve dnech 21.8.2017 — 18.9.2017

3.1. Stanoveni odolnosti vici alkalickému prostredi dle ISO 10406-1:2015 kap. 11

Jmenovity primér 10,56 mm, jmenovita plocha prlifezu zkusebnich téles 87,5 mm?
?5:;?::\2 Pevnost Primérna Smérodatna Charakteristicka
Vzorek SiaE v tahu f, pevnost v tahu f;, odchylka hodnota pevnosti
[kN]u [MPa] m[Mpal] S [Mpa] v tahu f, ¢ [Mpa]
1 84,1 960
2 80,4 918
3 82,7 944 940 15,1 905
4 83,2 950
5 81,3 928
90000 -
80000 4
70000 4
60000 o
50000 A
40000 +
=
‘g 30000 4
§ 20000 4
10000 A
0 T T T
0 5 10 15 20 A
deformace [mm]
i STAY
m
- - %ot G
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3.2. Stanoveni tahové tuhosti dle ISO 10406-1:2015, élanek 6.4.4

Jmenovity primér 10,56 mm, jmenovitd plocha prifezu zkuebnich téles 87,5 mm?

Vzorek

Tahova tuhost
Ea[kN]

Eam[kN]

Priimérna hodnota tahové tuhosti

Smerodatna odchylka
S [kN]

3822

3828

3756

3773

3738

| (N|—=

3721

49

3.3. Stanoveni Youngova modulu pruznosti dle ISO 10406-1:2015, ¢lanek 6.4.4
Jmenovity primér 10,56 mm, jmenovita plocha prifezu zkugebnich téles 87,5 mm?

Vel Modul pruznosti v tahu Prﬁrpérné hodnota modulu Smérodatna odchylka
E [GPa] pruznosti v tahu En [GPa] S [GPa]
1 43,6
2 43,7
3 42,9 431 0,5
4 42,7
5 42,5
3.4. Méreni zmény hmotnosti dle ISO 10406-1:2015 kap. 11
s Délka po Hmotnost po :
[mmi zkouskou [g] z alkalického z alkalického %]
roztoku [mm] roztoku [g]
1 93,0 169,2 93,1 168,3 0,64
2 92,9 173,8 93,0 172,9 0,62
3 91,5 176,0 92,0 174,9 1,17
4 91,6 173,0 92,5 172,0 1,55
5 91,2 169,2 92,0 168,2 1,46
Primeér - - - - 1,09

KONEC PROTOKOLU
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1. Udaje o vzorku

Cislo vzorku: VZ060170557

Vzorek: ORLITECH- Kompozitni vyztuz deklarovaného priméru 10 mm
Objednavka / Smlouva: 2060170122

Datum dodani: 21.8.2017

Prevzal: Ing. Marek Sopko

2.  ZkuSebni metody

Objemova hmotnost | GSN EN 12390-7:2009 | ZkouSent zivrdiého betonu - Cast 3: Pevnost
v tlaku zkuSebnich téles

p i it CSN EN 12390-3: Zkouseni ztvrdiého betonu - Cast 3: Pevnost
svings: wiaky 2009+0pr.1:2011+Z1:2012 | v tlaku zkugebnich t&les

. . , Fibre-reinforced polymer (FRP)
??2?&":2'5&3%‘?203“ ISO 10406-1:2015 kap. 7 reinforcement of concrete - Test methods -
Y Part 1: FRP bars and grids

Odchylky od normového postupu nebo pouziti nenormovych metod: nebyly uplatnény.

3.  Vysledky zkousek

Zkousky byly provedeny dne:  28.8.2017 - 16.10.2017
Zkougky vykonala: Adéla Valkova

Udaje o podminkéach pfi provadéni zkousky a o pouzittm zkusebnim zafizeni jsou uvedeny
v zaznamech o zkouSce. Pouzité pfistroje a méfidla jsou ovéfovany a kalibrovany podle platného
planu zkusebny Brno.

Teplota béhem zkousek byla 20 °C.

Rychlost zatéZovani pro stanoveni soudrznosti vyztuze s betonem byla 25 N/s.
Kotevni délka vyztuze byla 40 mm.

Stafi betonu bé&hem zkougek bylo 41 dni.

Jmenovity primer je 10,56 mm.

Jmenovita plocha prifezu zku$ebnich téles 87,5 mm?2.

3.1. Stanoveni pevnost v tlaku dle CSN EN 12390-3: 2009+Opr.1:2011+Z1:2012

o D'atum Hmotnost = Objemova Sila Pevnost
Cislo vyroby/ Rozméry F v tlaku f;
hmotnost
vzorku datum [kg] [mm] [kg:m?] [kN] [MPa]
zkousky g g
d § v

1 2282017 7,722 150,7 | 150,0 | 149,7 2280 999,2 44,5

2 / 7,648 149,0 | 149,4 | 149,5 2300 992,1 44,4

3 2.10.2017 7,623 | 150,1 | 149,5 | 1494 2270 | 10379 | 46,5

Pramér - 2275 - 49,2

& W U::;AI/ S’k
%.\\%_\a Alox ¢
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3.2. Stanoveni soudrznosti vyztuze s betonem dle ISO 10406-1:2015 kap. 7
X e PovytazZeni vyztuze Soudrznost
Cislo vzorku Maximalni sila [N] fmm] s batonem [Nimm2]
1 20074 0,59 57,52
2 19918 0,54 47,15
3 16595 0,94 39,29
Pramér 18862 - 47,99
Soudrznost kompozitni vyztuze s betonem
1 2 3
22000 - |
20000 - |
18000 -
16000 -
14000 -
z 12000 |
10000 -
!Jg
N 8000 -
6000 -
4000 -
2000 A
0

1
deformace [mm]
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3.1.

3.1.1

Udaje o vzorku

Cislo vzorku: V2060170557

Vzorek: ORLITECH- Kompozitni vyztuz deklarovaného priméru 10 mm
Datum dodani: 21.8.2017

Prevzal: Ing. Marek Sopko

ZkuSebni metody

Stanoveni Fibre-reinforced polymer (FRP) reinforcement of
odolnoesti proti ISO 10406-1:2015 kap. 10 | concrete - Test methods - Part 1: FRP bars and
Unavé materialu grids

Odchylky od normoveého postupu nebo pouZiti nenormovych metod: nebyly uplatnény.

Vysledky zkousek

Zkousky byly provedeny dne:
Zkousky vykonala:

16.11.2017
Adéla Valkova

Udaje o podminkach pii provadéni zkousky a o pouzitém zkuebnim zafizeni jsou uvedeny
v zaznamech o zkousce. PouZité pfistroje a méfidla jsou ovéfovany a kalibrovany podle platného

planu zkusebny Brno.

Stanoveni odolnosti proti iinavé materialu dle ISO 10406-1:2015, élanek 10

Vzorek €.1

Rozsah minima a maxima zatézového cyklu: 10-85 kN

Frekvence cyklu: 0,2 Hz

Maximalni dosazeny pocet cykll: 425
Zpusch porudeni: porugeni viaken vyztuze

20

deformace [mm)]

400 600 800 1000 1200

cas [s]
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3.1.2 Vzorek ¢.2

Rozsah minima a maxima zatézového cyklu: 10-75 kN
Frekvence cyklu: 0,3 Hz

Maximalni dosaZzeny pocet cykli: 787

ZpUsob porudeni: poruseni vlidaken vyztuZe

25

20 |

deformace [mm]

0 500 1000 1500 2000 2500 3000
¢as [s]

3.1.3 Vzorek &3
Rozsah minima a maxima zatéZzového cyklu: 10-65 kN
Frekvence cyklu: 0,35 Hz

Maximalni dosazeny poéet cykli: 2580
Zplisob porudeni: poruseni viaken vyztuze
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deformace [mm]

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500
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TZUS Praha, s.p., Centralni laboratof

Zkugebna Brno 060-046013 strana 4/4

3.1.4 Vzorek ¢.4

Rozsah minima a maxima zatézového cyklu: 10-70 kN
Frekvence cyklu: 0,3 Hz

Maximalini dosazeny pocet cyklt: 1016
ZpUsob porudeni: poruseni vidken vyztuze

25 |

20 |

deformace [mm]

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000
cas [s]

3.1.5 Vzorek &.5

Rozsah minima a maxima zatéZzového cyklu: 10-75 kN
Frekvence cyklu: 0,3 Hz

Maximalni dosazeny pocet cykl: 1120

Zplsob poruseni: poruseni vldken vyztuze

25

20

deformace [mm)

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000
cas [s]
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